Uchwała Nr. LXV/301/2018 Rady Gminy Iwaniska z dnia 09 maja 2018 r

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 383 §1 pkt. 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz.U. z 2017 r poz. 15 z późń. zm.)oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r poz. 1875 z późń. zm.)Rada Gminy Iwaniska uchwala co następuje :

91

Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana Borysa Batko z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.

52

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Iwaniska oraz Wójtowi Gminy Iwaniska.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Uzasadnienie do uchwały Nr. LXV/301/2018

z dnia 09.05.2018 r

W dniu 10 kwietnia 2018 r do Rady Gminy Iwaniska wpłynęło pismo Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 10 kwietnia 2018 r znak PNK.I.4131.54.2018 w sprawie postępowania wyjaśniającego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego z jednoczesnym wezwaniem Rady Gminy do podjęcia w terminie 30 dni uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego Pana Borysa Batko. Stosownie do przepisu art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r poz. 1875 z późń. zm.), radni nie mogą prowadzić działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy ,w której radny uzyskał mandat. Analizując sprawę oraz podejmując niniejszą uchwałę Rada Gminy w dalszym ciągu kierowała się funkcjonalną celowością ,wykładnią powołanych norm prawnych wyrażając stanowisko ,iż krótkotrwale i z założenia przejściowe ,tymczasowe zlokalizowanie działalności zarobkowej przez radnego w obiekcie komunalnym ,co do którego w określonym czasie nie występowała jakakolwiek inna racjonalna forma wykorzystania i zainteresowania ze strony innych osób ,potencjalnych użytkowników – nie narusza zakazu o którym mowa w art. 24 f ust. 1 ustawy samorządowej.

Zważyć przy tym należy, iż sytuacja korzystania z pomieszczenia komunalnego aktualnie już nie występuje ,miała charakter przejściowy , w żadnym przypadku niekonkurencyjny i nie mogący wywołać wątpliwości co do naruszenia jakichkolwiek reguł ,czy standardów etycznych. W budynku przy ul. Opatowskiej 30 w całym okresie znajdują się pomieszczenia nie zajęte ,

nie wykorzystane i nie cieszące się żadnym zainteresowaniem.

Ponadto informujemy ,że radny Borys Batko jest bardzo aktywnym radnym działającym dla dobra Gminy i jej mieszkańców. Jest dobrym organizatorem prac na rzecz swojej miejscowości i Gminy. Posiada duże poparcie wyborców . Radny Borys Batko nie wyrządził żadnej szkody dla Gminy . W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Gminy jest zasadne.

Przewodniczacy Rady Gminy